ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
первого созыва

РЕШЕНИЕ
О внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12.11.2021 года 15/47 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

Руководствуясь  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года № 15/47 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» изменения следующего содержания:

1) пункт 4 дополнить подпунктами 7,8,9,10 следующего содержания:

«7)  дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

8) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;

9) дети, получатели пенсий по случаю потери кормильца, не достигшие возраста 18 лет;

10) лица из числа  детей получателей пенсий по случаю потери кормильца, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.»;
2)  пункт 6 дополнить текстом следующего содержания:
«
	Категория налогоплательщиков, имеющих право на налоговую льготу
	Документы (сведения), подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу

	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей
	Справка органа опеки и  попечительства, подтверждающая статус ребенка

	лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет;
	Справка органа опеки и  попечительства, подтверждающая статус ребенка.

Справка с учебного заведения

	дети, получатели пенсий по случаю потери кормильца, не достигшие возраста 18 лет
	Справка органа опеки и  попечительства, подтверждающая статус ребенка

	лица из числа  детей получателей пенсий по случаю потери кормильца, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет
	Справка подтверждения по месту его учета.
Справка с учебного заведения

».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и   распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской районной  газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                                             Р.А. Трефилова

Глава  муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики»                                   В.И. Белов

село Грахово

17 апреля 2025  года

№